

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Kronjylland ApS

Jomfruløkken 9, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 20 60 61 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Harry Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kronjylland ApS Jomfruløkken 9 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 20 60 61 85
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Niels Chr. Sloth, formand Flemming Rasmussen Flemming Bak Jørgen Lynghøj Harry Jensen Henrik Bech Jensen Søren Brix
Direktion	Søren Brix
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Randers Taxas Økonomiske Forening

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 173 t.kr. mod 176 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	172.553	175.673
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.106	-95.697
Driftsresultat	58.447	79.976
Andre finansielle indtægter	2.538	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-60.000	-88.712
Resultat før skat	985	-8.736
Skat af årets resultat	14.868	1.931
Årets resultat	15.853	-6.805
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	15.853	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.805
Disponeret i alt	15.853	-6.805

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	<u>2.531.508</u>	<u>2.645.614</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.531.508</u>	<u>2.645.614</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.531.508</u>	<u>2.645.614</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.739	0
Andre tilgodehavender	<u>38.650</u>	<u>157.928</u>
Tilgodehavender i alt	<u>43.389</u>	<u>157.928</u>
Likvide beholdninger	<u>1.350.875</u>	<u>1.095.636</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.394.264</u>	<u>1.253.564</u>
Aktiver i alt	<u>3.925.772</u>	<u>3.899.178</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	21.080	5.228
Egenkapital i alt	321.080	305.228
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	422.255	460.179
Hensatte forpligtelser i alt	422.255	460.179
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	22.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.432	83.748
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.060.000	3.010.618
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.056	16.874
Anden gæld	27.949	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.182.437	3.133.771
Gældsforpligtelser i alt	3.182.437	3.133.771
Passiver i alt	3.925.772	3.899.178

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	5.227	305.227
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.853	15.853
	300.000	21.080	321.080

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.000	83.500
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>5.212</u>
	<u>60.000</u>	<u>88.712</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbreve og ejerpantebreve på i alt 6.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabamæssige værdi på balancedagen udgør 2.552 t.kr.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kronjyllands Taxabus ApS, CVR-nr. 19459985, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
